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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shanime Periudha Periudha
Raporiusse Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 17,485,771 15,672,444
1 Aktivel monetare 3,590,666 3,843,149
> Banka 2,937,221 387,563
= Arka 553,445 3,455,586
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 12,906,015 9,343,206
> Kliente per mallra, produkle e sherbime 12,906,015 9,234,639
> Debilore, Kreditors te liere 108,566
= Talim mbi fitimin
> Tush
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve
> Te tiera te drejla
-3
4 Inventari 988,091 2,486,090
= [endet e para
> [nvantan Imel
> Prodhim ne proces
>  Produkte te gatshme
= Mallra per rishitje 989,091 2.486,090
> Parapagesa per fumizime
-
§ Aktive biclogjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
T Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
=
] AKTIVET AFATGJATA 17,158,112 10,442,630
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 17,158,112 10,442,630
> Toka, Troje & Terrene 0 0
> Nderfime dhe instalime le pergjithshme 0 0
> Makiner dhe paisje 670,082 417,288
> Mjele transporii 955,734 1,194 667
> Paisfe zyre dhe Informatike 1.308.346 127,841
> Te tjera AAMaleriale 14,223,970 8,702,834
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 o
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE “TT 34,643,883 26,115,074




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime| ' orudha Peudha
Raportuese Para ardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 12,275,605 13,608,535
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 3,560,568 5,070,334
> Overdraflet bankare 1,178,874 1,179,874
> Huamarrfe afal shkualra 2,380,694 3,890,460
3 Huat dhe parapagimet 8,715,037 8,538,201
> Te pagueshmé ndaj furmitoreve T.212.7T25 1,865,449
> Te pagueshme ndaj punonjasve 783,961 722,816
=  Delyrime per Sigurime Shog. Shend. 48,097 §.835
> Delyrime tatimore per TAP-in 9,100 18,000
> Delyrime tatimore per Talim Fitimin 272 545 303,472
> Delyrime tatimore per Tvshi-ne 388,609 128,830
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeva 5,425,840
> Delynime Dogana 43159
> Debilore dhe Kreditore le lfere
4 Grantet dhe te ardhurat & shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il DETYRIMET AFATGJATA 8,911,258 4,905,657
1 Huat afatgjata 8,911,258 4,906,657
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 8.911,258 4 905,657
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 o
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALIIDETYRIMEVE (I} 21,186,863 18,514,192
i KAPITALI 13,457,020 7,600,882
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 7,500,000 1,500,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet & thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 100,882
B Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 985,681
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar =l 5856,138 5,115,002
TOTALI | DETYRIMEV & KAPITALIT uw#_[@r,m PB}\K 34,643,884 26,115,074
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
hkrimi i El ti
B shislstl o bl Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 46,879,309 20,229.282
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria & shirytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet & konsumuara 14,717 613 8,008,914
5 |Kosto e punes 2,233,980 1,191,950
Pagal e personelif 1,817 454 1,050,000
Shpenzimel per sigurime shogerore e shandelesore 318,526 141950
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 7,557 657
7 |Shpenzime te tjiera 13,770,632 4 855711
8 Totali shpenzimeve | shumat 4-7) 38,279,782 14,056,575
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) B.599,527 B.A72.717
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,702 857 -489,382
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.le ljera financ.afalgjala
122 Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesal -718,157 -489 382
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -883,800
124 Te ardhura dhe shpenzime le {jera financiare
13 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,702,957 -489,382
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 6.886,570 5,683,335
15 | Shpanzimet & tatimit mbi fitimin 1,040,432 568,334
16 |Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar { 14-15) o f,ff;?:,*:;__ 5,856,138 5,115,002
5 é:f}r\'_# LUa ¥ L:I /-I\--\‘N.\
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara e AN




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZEZ:?]Z?B P;:r;g::%
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
Fitimi para tatimit 5,856,138 5,115,002
Rregullime per : 0 0
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimat 0 0
Shpenzime per interasa
Rritjefrenie ne tepricen e kerkesave e arketueshme -3,562.810 -3.484,084
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme le tjera 0 1]
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1,487,000 1,583,347
Rritje/renie ne tepricen & detyrimeve ,per tu paguar 2672672 8,511,969
nga aktiviteti 0 c
MM te perfituara nga aktivitetet 6,463,000 11,736,234
Interesi i paguar v 0
Tatim mbi fitimin | paguar 0 o
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 6,463,000 11,736,234
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -6,715,482 -8,480.811
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM nefo te perdoruara ne veprimtarie invesiuese -6,715,482 -B,480,811
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te garase financiare 0 0
Dividente te paguar o 0
MM nato e perdarur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -252,482 3,256 423
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3.843 140 587.725
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,590,666 3,843,149
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SHENIMET SPJEGUESE

| Sqarim:

' Dhéinia @ shénimeve shpjeguese ng kéte pjass éshié o detyrueshma sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave 1@ kizaj piesa duhet 18 behel sipas kérkesave dhe strukiures standarie je
Ipercnhtuam ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet (e jele

a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabsl

b)Shéinimal ge shpjegojnd zdral & ndryshém 18 pasgyrave financlare

€) Shenime 1& tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet shpjeguese bashkelidhur Pasqgyrave Financiare




[ ATD - Albanian Technology Distribution
SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeva shpjeguese nd ki@ pjesé éshié e delyrueshme sipas SKK 2.
Piotesimi | te dhanave te kesaj pjese duhet 18 behet sipas kerkesave dhe strukiurés standare le
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretishi paragrafeve 48.55. Rradha & dhenies se spjegimave dubet te jole :
a) Informacion | pérgjithsem dhe politikal kontabal
| b)Shénimeat ge shpjegojné zérat e ndryshém (8 pasqyrave financiare
€) Shenime 18 tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 di 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”

2 Kuadr kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2: 49)
3 Baza e pergatitjies se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. © (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e sa| aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshle e siguruar duke
maos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilietit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasayrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme

- Parimin e paragitjes me besniker

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivierasim te gellimsham

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te veriete e te drejte te PF

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje & pare.(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne hilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK &; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapilalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar, (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
sl melode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbelur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojfta me ato te sistemit
fiskal ne fugi.

Perdorimi | kesaj metode ne llogaritien e amartizimit vjetor

#

Pasgyrat Financiare, te mbyllura me 31.12.2014.
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ATD - Albanian Technology Distribution

SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 17,485,771
1 Aktivet monetare Leke 3,590,666
Banka
; Viera ne Kursi Viera ne
N Emri i Bankes Monedha Nr llogarise el Tand vith leke
1|BKT Euro o8 140 14 1,374,087
2 |BKT Leke 447516 1 529,610
3|Intesa SanPaolo Leke 57.56 1 80,608
4|Procredit Leke 37845 1 185,748
| 5|Procredit Euro o o 0
6|Credins Leke T67166.37 1 767,166
Totali 2,937,221
Arka
NI EMERTIMI \era ne Kursl_ : Viera ne
valute fund witit leka
Arka ne Leke 653,445 1 653 445
Totali 653,445
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim MNuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurira Leke 12,906,015
> Kliente per mallra,produkie e sherbime Leke 12,206,015
> Te Drajfta fe ljera Leke o]
= Talim mbi fitimin Leke 0
= Tvsh
4 Inventari Leke 989,091
> Lendet e para Leke 0
= [nventar Imet Muk ka
> Prodhim ne proces MNuk ka
> Produkfe te gatshme Muk ka
> Malira per rishifje Leke 989,081
> Parapagesa per fumizime Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra MNuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje MNuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra MNuk ka 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
Il AKTIVET AFATGJATA 17,168,112




T -0 oo oo

2 Aktive afatgjata materiale Leke 17,158,112

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Vill raporiues Vill paraardhes
I Viera Amorizimi Wi mibetur Viera ] Amaortizimi| Wlmbetur

Toka 0 0 0 of i i

Ndertime Instal 0 0 0

Makineri paisje 837,578 167,516 670,062

Mjete transporti 1,194,667 238,923 955,734

Paisje zyre Infor|  1.453.718 145372| 1,308,348

AAM te tiera 21,229 806 7.005.828] 14.223870

0 0

Totali 24,715,768 7.557,657] 17,158,112 0 0 0
3 Ativet biclogjike afatgjata Nuk ka 0
4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 0
E Aktive te tjera afatgjata Muk ka 0

[TOTALITAKTIVIT | + 1 Leke 34,643,883 |
| DETYRIMET AFATSHKURTRA Leke 12,275,605
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 3,560,568
= Dverdraffel bankare Leke 1,179,874
> Huamarrje afal shkuatra Leke 2,380,604

Hua afalshkurter ge shogera ka ndaj te freteve
3 Huat dhe parapagimet Leke 8,715,037
> Te pagueshme ndaj furniforeve Leke 7,212,725
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 783,961
> Delyrime per Sigurime Shog.Shend, Leke 48 097
> Delyrime tatimore per TAP-in Leke 8,100
> Delyrime tatimare per Tatim Fitimin Nuk ka 272,545
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 388609
= Delyrime falimore par Tatimin ne Burim Muk ka
> Tedrefla e delyrime ndaj oriakeve Leke 0

Perfageson delyrimin ge shogeria ka ndaj ortakeve te saj
per financimel ge ala kane kryer ne shogen,

> Delyrime Dogana Leke 0

> Debifora dhe Kreditore te fjere Leke 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra MNuk ka 0
5 Provizionet afatshkurtra - MNuk ka ]
Il DETYRIMET AFATGJATA Leke 8,911,258

1 Huat afatgjata MNuk ka
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* Hua bono dhe delyrime nga geraja financiare Leke 8,911,258
Hua mbi 1 Vit @ marre tek Procredit Bank

> Bono e konvertueshme Muk ka

2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Muk ka

4 Provizionet afatgjata MNuk ka

Il KAPITALI Leke 13,457,020

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Muk ka

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) MNuk ka

3 Kapitali aksionar Leke 7500000

4 Primi aksionit MNuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) MNuk ka

& Rezervat statutore Nuk ka

T Rezervat ligjore Leke 100882

8 Rezervat e tjera Muk ka

9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka

# Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 5,856,138

TOTALI ] +| + Leke 34,643,884 |

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 46,879,729
Shitjet neto Leke 46,879,309
Te ardhura nga interesat Leke 420
Fitime nga kurset e kembimit Leke 0
Shpenzimet Leke 39,319,359
Materiale te konsumuara Leke 14,717,613
Kostoja e punes (Pga & sigurime shogerore) Leke 2,233,980
Amartizime & zhvleresime te llogaritura Leke 7,557 857
Shpenzime te tjera (operative) Leke 14,810,108
Rezultati Ekonomik (I -1l ) (Humbje -} Leke 7,660,370
Rezultati Fiskal Leke 6,896,570
Gjoba Leke 39,642
Tatim fitimi 10 % 1,040,432
FITIMI NETO Leke 5,856,138

Shénime era shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndedhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

rejtimin e Njesise kunnmike

o

y




ATD - Albanian Technology Distribution

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

oy q Gjendje : Gjendje
N Emertim 5 Sht Pak
’ 12 _ St ey 01/01/2014 e sl 3112/2014
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0
2 [Ndertime dhe instal.pergjith 0 0 0
3 |Makineri paisje 417,288 420,280 837,578
4 [Mjete transporti 1,194,667 0 1,194,667
5 |Paisie zyre dhe informatike 127.841| 1,325,877 1,453,718
B |Te tjera AAMateriale 8,702,834| 12,526,872 21,229,806
0 0 0
TOTALI 10,442 830 14,273,139 0 24,715,769
Amortizimi Aktivet Afatgjata Materiale 2014
Sk . Gjendje : Gjendje
Nr ) Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 3111212014
1 [Toka, Troje & Terrene 0 0 0
2 |Ndertime dhe instal.pergjith 0 0 0|
3 |Makineri paisje 0 167,516 167,516
4 |Mjete transporti 0 238,833 238,933
5 |Paisje zyre dhe informatike 0 145,372 145,372
6 |Te tjiera AAMateriale 0| 7,005.836 7,005,836
0 0 0
TOTALI 0| 7.557.657 0 7,557,657
Viera Neto Aktivet Afatajata Materiale 2014
o . Gjendje ; Gjendje
Nr I Eme_rhrnl Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/122014
1 |Toka, Troje & Terrene [1] 0 0 0
2 |Ndertime dhe instal.pergjith 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 417,288 0 0 670,062
4 [Mjete transporti 1,184 667 -238,933 0 855,734
5 |Paisje zyre dhe informatike 127,841 0 0 1,308,346
6 [Te ljera AAMateriale 8,702,834 0 0] 14,223,970
4]
a
TOTALI 10,442 630 -238,933 0 17,158,112




SHOQERIA:  "ATD - ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION" SHPK Date, f f2015
NIPTI L 21811033 B
Adresa TIRANE

DEKLARATE

Deklaro) se Shogéria “"ATD - ALBANIAN TECHNOLOGY DISTRIBUTION" sh.p.k me NIPT J72207019C me
Administrator Z. Nursen Metuli ka hartuar Pasqyrat Financiare t& vitit 2014 konform Standarteve Kombetare te
Kantabilitetit.

Ha ii T nciare eshie:
Z. Nursen Metuli, ekonomist i larte | punesuar prane shogerise.




